UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

Asunto: Evaluaciéon Técnica de propuesta presentada para el proceso invitacién abreviada N° 011 de

2017

Una vez revisada las propuestas, en mi calidad de evaluador técnico, procedo adar respuesta a3|

EVALUACION TECNICA

OBJETO

PO YL
N ERE

ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO, POtz
DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARWW

FECHA:

LLANOS. 19 1N 2017

FECHA Junio 09 de 2017

PROPONENTE 1: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E
PROPONENTE 2: ALLIANZ SEGUROS SA

NgBﬁD C—OrRI-;’ORATIV

DOCUMENTOS TECNICOS PROPONENTE | PROPONENTE
NUMERAL (15.2) PLIEGO DE CONDICIONES 1 2

(a) Propuesta econémica de forma clara, precisa, y cierta, en

medio fisico y en medio magnético, de acuerdo a las FOLIO 161-183 FOLIO 209-216

especificaciones sefialadas en el numeral 6° del presente pliego de CUMPLE CUMPLE

condiciones, en conclusion establecer a la entidad: (Descripcién de

VALOR

las coberturas, amparos y valores asegurados, tablas de VALOR PROPUESTA

indemnizaciones ofertadas, alcances de la cobertura. Descripcion PROPUESTA $100.764.306

del tiempo de reporte por parte de la entidad a la compaiiia en $133.641.031

caso de siniestro).).

b) Experiencia, El oferente debera presentar con su propuesta un

(01) certificados, constancias o copia de contratos con actas de

liquidacién debidamente ejecutados expedidos por entidades

publicas o privadas, cuyo valor sea mayor o igual al presupuesto FOLIO 66 - 67 FOLIO 59 -61
15.2 oﬁf:ial del presente procefo, en ‘Ias cuales S:orlste la presftgcic')n del CUMPLE CUMPLE

objeto de esta contratacion en iguales o similares condiciones, al

del objeto de esta contratacion, se identifique la fecha de inicio y

fecha de terminacion del contrato y ademas se mencione la calidad

y el cumplimiento del servicio.

c) El proponente deberda contar con la siguiente experiencia

acreditada segun el RUP: Un (01) contrato donde se evidencie la

ejecucion a tercer nivel del siguiente codigo segun el Clasificador | FOLIO 18 AL FOLIO 63 -71

de Bienes y Servicios de Naciones Unidas: 21

‘ ; CUMPLE

SEGMENTOS FAMILIAS CLASES PRODUCTO CUMPLE

84 13 15 00:Servicios de seguros para estructuras y propiedades y

posesiones

16. FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION PROPONENTE | ©520PONENTE 2

1
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16.1.1 Se otorgan 200 puntos al proponente que presente la oferta 150.80 / 200

COSTOS DE LOS SEGUROS (200 PUNTOS)

con el precio mas bajo y siempre y cuando cumpla con las 200/ 200

condiciones técnicas.

16.1.2 DEDUCIBLES (300 PUNTOS)

Se callificara cada uno de los deducibles ofertados y luego se | 226.19 /300
obtendra el total de la puntuacion sumando el puntaje
obtenido en cada uno de los deducibles.

290 / 300

16.2.1.1 | AMPAROS OBLIGATORIOS Y CLAUSULAS

OBLIGATORIAS
Los amparos obligatorios y las clausulas obligatorias NO CUMPLE NO CUMPLE
descritas para cada uno de los ramos relacionados, deberan )
ser ofrecidos por el proponente puesto ellos constituyen las
condiciones técnicas minimas de cada seguro.

Observacion:

No se contintia con la evaluacion de las 2 propuestas, porque se observa el incumplimiento de los proponentes en
condiciones técnicas del proceso, condiciones que son habilitantes y determinantes dentro de la invitacién abreviada
011 de 2017, a continuacién se expondra puntualmente que condiciones técnicas no cumplen:

1. ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
A. 4. SEGURO DE ROTURA DE MAQUINARIA
Amparos basicos
Amparo automatico de nuevos bienes hasta el 20 %, con aviso maximo 60 dias.
2. ALLIANZ SEGUROS SA
A. 3. SEGURO DE CORRIENTE DEBIL
Amparos complementarios
Amparo automético de nuevos bienes dentro de predios - Se sublimita a 500.000.000 con aviso de maximo
60 dias.
B. 4. SEGURO DE ROTURA DE MAQUINARIA
Amparos basicos
Amparo automatico de nuevos bienes hasta el 20 %, con aviso maximo 60 dias.
Decision:

La oferta presentada por el proponente 1: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
NO CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

La oferta presentada por el proponente 2: ALLIANZ SEGUROS SA NO CUMPLE con los lineamientos TECNICOS

establecidos en el Pliego de Condiciones.
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